
 

 

 
COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
  

        COPIA 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 30.04.2024 

       

 

 
OGGETTO: QUARTA  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024/2026  ED AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026           

 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di aprile alle ore 19.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - FERRARIS GIANFRANCO P 8 - GAMBETTA MAURO GIUSEPPE P 

2 - BENUCCI PAOLO P 9 - MASSOBRIO PAOLA P 

3 - BOIDI GIUSEPPE GEROLAMO P 10 - MESSINA ATTILIO P 

4 - BUFFELLI COSIMO P 11 - NICOLOSI PETER A 

5 - CHIAPPINO VANESSA P 12 - PRATI FRANCO NICOLA P 

6 - CURINO ROBERTO P 13 - ROMANO GIUSEPPE PIETRO ANTONIO P 

7 - EMANUELLI GIOVANNA P   

  

      Totale presenti  12  

      Totale assenti     1 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Domenico Massacane la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Messina Attilio assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  
 



 

 

Parere di regolarità tecnica ex art. 49 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 

Firma: 

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Domenico Massacane 

La Responsabile Servizi Tecnici 

F.to Arch. Francesca Buffa 

Il Responsabile Servizio Finanziario/Tributi 

F.to Dott. Giorgio Marenco 

La Responsabile Servizi alla persona 

F.to Dott.ssa Sara Pezza 

Il Responsabile Servizio Polizia Municipale 

F.to Vice Comm.rio Claudio Giribaldi 

Parere di regolarità contabile ex art. 49 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 
 

Firma: 

Il Responsabile Servizio Finanziario/Tributi 

F.to Dott. Giorgio Marenco 

 
  SI DA ATTO che prima dell’inizio della trattazione del presente punto entra 
l’Assessore Paola Massobrio; 

 
ILLUSTRA l’oggetto il Sindaco Geom. Gianfranco FERRARIS, con delega al 

Bilancio  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 24/11/2023 , esecutiva ,con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di programmazione – D.U.P. 2024/2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 16/12/2023, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24/01/2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PEG 2024/2026; 

 
DATO INOLTRE ATTO che: 

 il Responsabile del Servizio Finanziario, a fronte di segnalazioni pervenute dai 
Responsabili di Servizio,  ha avviato un procedimento per la verifica delle voci di 
entrata e spesa allocate a bilancio 2024/2026; 

 da tale operazione  è emersa la necessità di apportare al bilancio 2024/2026 le 
variazioni riassunte nel prospetto allegato sub lett. A) alla presente deliberazione; 

 le suddette variazioni riguardano la parte corrente e la parte investimenti del Bilancio 
2024/2026 e risultano di competenza del Consiglio Comunale ai sensi di quanto 
prescritto dall’art. 175 c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 le suddette variazioni sono tali da garantire il permanere del pareggio e degli equilibri 
generali di bilancio ai sensi di quanto prescritto dagli art. 162, 175 c.8 e 193 c. 1-2 del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 



 

 

 le suddette variazioni sono coerenti con il raggiungimento degli obiettivi previsti dalla 
normativa sul pareggio di Bilancio 2024/2026 (art. 1 commi 819-826 L. 145/2018 
s.m.i.); 

 
RITENUTO pertanto procedere alla approvazione delle variazioni al Bilancio 

di previsione 2024/2026 come riassunte nel prospetto allegato sub lett. A) alla presente 
deliberazione, provvedendo contestualmente ad apportare le corrispondenti modifiche al 
Documento Unico di Programmazione - D.U.P 2024/2026.  

 
RITENUTO inoltre necessario dichiarare la immediata eseguibilità della 

presente delibera di variazione al fine di garantire la migliore operatività degli uffici in 
particolare per quanto riguarda le variazioni inerenti la parte corrente della spesa; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica dei Responsabili dei Servizi 

interessati ed il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario resi ai sensi dell’art. 49 1° comma D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

  
VISTO il parere favorevole reso dal Revisore dei conti ai sensi dell’art. 239, 

comma 1 lett. b) punto 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (allegato sub lett. B); 
 
VISTO l’art. 22 del vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
CON voti favorevoli n. 12 su n. 12 Consiglieri comunali presenti e votanti resi per 

alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

1) apportare al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 le variazioni, di cui al 
prospetto allegato sub lett. A) alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, come di seguito sinteticamente riassunte: 

 
Es. 2024 Es. 2025 Es. 2026

AVANZO VINCOLATO APPLICATO IN P.CORRENTE 5.966,75€                           -€                                     -€                                     

AVANZO VINCOLATO APPLICATO IN P.CAPITALE 14.263,22€                         -€                                     -€                                     

AVANZO CON VINCOLO GENERICO ALLA P.CAPITALE 364.296,86€                      -€                                     

AVANZO LIBERO IN PARTE CAPITALE 137.666,52€                      -€                                     -€                                     

MAGGIORI ENTRATE CORRENTI 95.610,47€                         1.000,00€                           1.000,00€                           

MINORI ENTRATE CORRENTI 338,99-€                              200,00-€                              200,00-€                              

MAGGIORI ENTRATE PARTE INVESTIMENTI 233.036,62€                      -€                                     -€                                     

850.501,45€                      800,00€                              800,00€                              

Es. 2024 Es. 2025 Es. 2026

MAGGIORI SPESE CORRENTI 112.870,82€                      7.800,00€                           7.800,00€                           

MINORI SPESE CORRENTI 11.632,59-€                         7.000,00-€                           7.000,00-€                           

MAGGIORI SPESE PARTE INVESTIMENTI 749.263,22€                      

850.501,45€                      800,00€                              800,00€                               
 
2) dare atto che, alla luce delle variazioni di cui all’allegato sub lett. A), gli stanziamenti 

del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 si consolidano nei seguenti importi: 

 

Esercizio 2024 

ENTRATA = € 6.312.298,23 SPESA = € 6.312.298,23 

 

Esercizio 2025 

ENTRATA = € 4.779.336,80 SPESA = € 4.779.336,80 

 



 

 

Esercizio 2026 

ENTRATA = € 4.779.336,80 SPESA = € 4.779.336,80 
 
3) dare atto che, alla luce delle suddette variazioni, gli stanziamenti del Bilancio di 

previsione 2024/2026 sono tali da garantire il permanere del pareggio e degli equilibri 
generali di bilancio ai sensi di quanto prescritto dagli art. 162, 175 c.8 e 193 c. 1-2 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
4) dare atto che, alla luce delle variazioni adottate con il presente provvedimento, gli 

stanziamenti allocati al Bilancio di previsione 2024/2026 risultano coerenti con il 
raggiungimento degli obiettivi previsti dalla normativa sul pareggio di Bilancio (art. 1 
commi 819-826 L. 145/2018 s.m.i.); 
 

5) dare atto che la presente variazione al bilancio di previsione 2024/2026 comporta le 
corrispondenti modifiche Documento unico di programmazione -  D.U.P 2024/2026 ed 
in particolare alle sezioni relative al Piano Triennale delle OO.PP. ed all’elenco dei 
lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro a seguito dello stanziamento dei seguenti 
importi al Titolo II del Bilancio di previsione 2024/2026: 
 

capitolo art.

maggiore 

spesa anno 

2024

maggiore 

spesa anno 

2025

maggiore 

spesa anno 

2026

Oggetto

20150103 2 265.000,00€    

20150103 3 100.000,00€    

20150103 4 75.000,00€      MANUT.STRAORD.TETTO CHIESA S.STEFANO

20620103 1 85.000,00€      MANUTENZIONE STRARODINARIA IMPIANTI SPORTIVI

20810105 1 14.582,98€      

20810105 5 105.417,02€    

20810105 2 50.000,00€      

21050101 3 20.000,00€      
MANUT. STR. CIMITERI - RECINZIONE NUOVA AREA ACQUISITA A CIMITERO 

COMUNALE

20810104 1 7.000,00€        MANUT.STRAORD. SEGNALETICA ORIZZ. E VERT.

20810117 1 20.000,00€      MANUT. STRAORD IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

20810502 1 7.263,22€        ACQUISTO SEGNALETICA MOBILE PER GESTIONE VIABILITA' 

749.263,22€   -€                 -€                 

MANUT. STRAORD. EX CHIESA S.FRANCESCO

MANUTENZIONE STRAORD. STRADE

 
 

6) dare atto dare atto che le variazioni di bilancio adottate con il presente atto comportano 
l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione accertato in sede di approvazione del 

Rendiconto 2023 per un importo complessivo di euro 2.159.061,90 e che lo stesso, in 

virtù del suddetto utilizzo risulta ad oggi complessivamente applicato per euro 

522.193,35  al bilancio 2024 ed ancora disponibile (al netto della quota accantonata) 

per complessivi euro 926.253,39 (di cui euro 719.685,99 di avanzo libero) il tutto come 
di seguito riassunto: 



 

 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2023

AVANZO 

Rendiconto 

2023

Avanzo 

applicato 

VARBIL 4/2024

Avanzo 2023 

NON 

APPLICATO

allegato A1 a rendiconto

Fondo Crediti Dubbia Esigibilità (FCDE) 655.581,76 655.581,76

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 0,00

Fondo perdite società partecipate 0,00 0,00

Fondo Ammortamento Beni patrimoniali

Fondo Contenzioso 0,00 0,00

Altri fondi  -rinnovo contrattuale (U.Cap. 10181103) 42.000,00 42.000,00

Altri fondi  -rinnovo contrattuale segretario 10.000,00 10.000,00

Alri fondi - ind. fine mandato del Sindaco (U.Cap. 

10181104) 3.033,30 3.033,30

TOTALE PARTE ACCANTONATA 710.615,06 0,00 710.615,06

allegato A2 a rendiconto

Vincoli da leggi o principi contabili 45.115,82 20.229,97 24.885,85

Vincoli da trasferimenti 167.547,33 0,00 167.547,33

Vincoli da contrazione mutui 571,71 571,71

Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente 13.562,61 13.562,61

Altri Vincoli 0,00 0,00

TOTALE PARTE VINCOLATA 226.797,47 20.229,97 206.567,50

allegato A3 a rendiconto - PARTE DESTINATA AGLI 

INVESTIMENTI 364.296,86 364.296,86 0,00

PARTE DISPONIBILE 857.352,51 137.666,52 719.685,99

TOTALE 2.159.061,90 522.193,35 1.636.868,55  
 
7)  dare atto che la Giunta Comunale provvederà, a seguito della presente deliberazione, 

ad approvare le variazioni alle previsioni di cassa 2024 come esposte nell’allegato A) 
ed ai sensi di quanto previsto dall’art. 175 comma 5-bis lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i.; 

 
8) dare atto che alla luce delle variazioni suddette le previsioni di Cassa 2024 risultano 

tali da assicurare il conseguimento di un fondo finale di cassa non negativo secondo 
quanto prescritto dall’art. 162 comma 6 D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il tutto come di 
seguito riassunto: 
 

Previsioni  di cassa - Entrata Bilancio 2024 € 5.871.051,89 

VARIAZIONI +  €            8.331,47  

VARIAZIONI - -€               338,99  

NUOVO DATO RISCOSSIONI PREVISTE 2024 € 5.879.044,37 

    



 

 

Previsioni di cassa- Spesa Bilancio 2024  €    6.156.628,57  

VARIAZIONI +  €        778.355,04  

VARIAZIONI - -€         11.632,59  

NUOVO DATO PAGAMENTI PREVISTI 2023  €    6.923.351,02  

    

STANZIAMENTO INIZIALE DI CASSA PRESUNTO 2024 
come da quadro riass. Bil 

 STANZIAMENTO INIZIALE DI CASSA 2024  €    1.735.994,93  

RISCOSSIONI PREVISTE 2024 € 5.879.044,37 

PAGAMENTI PREVISTI 2024  €    6.923.351,02  

SALDO DI CASSA 2024 -€ 1.044.306,65 

PROIEZ. STANZIAMENTO FINALE DI CASSA 2024  €       691.688,28  

 

9) prendere atto del parere del Revisore dei conti, reso ai sensi comma 1 lett. b) punto 2 
del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., allegato sub lett. B) al presente provvedimento, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
DOPODICHÈ 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CON voti favorevoli n. 12 su n. 12 Consiglieri comunali presenti e votanti resi per 
alzata di mano 

 

DICHIARA  

 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

La seduta è sciolta alle ore 19.45 
 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Messina Attilio F.to Dott. Domenico Massacane 

 
 
 
Il sottoscritto,  
 

ATTESTA 

 
che la presente deliberazione: 
 

 Viene pubblicata il giorno 01.05.2024 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.castellazzobormida.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i. 

 

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 01.05.2024        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Domenico Massacane 

 
 
 
Il sottoscritto,  
 

ATTESTA 

 
che la presente deliberazione: 
 

 È divenuta esecutiva il giorno ………………. decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 
134, comma 3° del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
Addì, __________________      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Domenico Massacane 

 
 

 
Il sottoscritto,  
 

ATTESTA 

 
che la presente deliberazione: 
 

 È stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente, nelle forme previste 
dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi dal 01.05.2024 al 
15.05.2024 ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
Addì, __________________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Domenico Massacane 

 

http://www.comune.castellazzobormida.al.it/


COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 

N. 11 DEL 30/04/2024 

 
 

 

 

ALLEGATI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ALLEGATO A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



                  COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ALLEGATO B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA (AL) 

Il Revisore del Conto 

 

OGGETTO: parere sulla quarta variazione al bilancio di previsione 2024-2026 e al documento unico di 

programmazione 2024-2026 

Il sottoscritto Giuseppe Grieco nella qualità di Revisore del Conto del Comune di Castellazzo Bormida, 

nominato in data 29 maggio 2021, 

Vista la bozza di delibera di Consiglio Comunale che sarà presentata il 30 aprile 2024 

Viste: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 24/11/2023 , esecutiva ,con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione – D.U.P. 2024/2026: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 16/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale, n. 1 del 24/01/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il PEG 2024/2026; 

 

Visti gli allegati che riportano tutte le variazioni in aumento o diminuzione previste sia in entrata che 

in uscita, l’allegato relativo al permanere degli equilibri di bilancio.  

Considerato che dagli allegati si evince: 

che la variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione 2024/2026 è indicata nei 

prospetti ricevuti 

 

che con le presenti variazioni, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 

267, rimangono rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la copertura delle spese correnti 

e per il finanziamento degli investimenti,  

 

che rimane rispettato per il triennio 2024/2026, ai sensi dell’art. 1, comma 712, della legge n. 

208/2015, il saldo di competenza finanziaria non negativo, 

 

La variazione di bilancio, relativamente all’esercizio 2024, 2025, 2026 sono così riassunte: 

 
 

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

T
E

LL
A

Z
Z

O
 B

O
R

M
ID

A
 -

 A
nn

o:
 2

02
4 

- 
N

um
er

o:
 3

02
8 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 2

3.
04

.2
02

4 
- 

O
ra

:  
- 

C
at

.: 
4 

- 
C

la
.: 

6 
- 

F
as

ci
co

lo
:



 

A seguito della variazione gli stanziamenti al bilancio di previsione 2024-2026 pareggiano a 

6.312.298,23 € per il 2024, 4.779.336,80 per il 2025 e 2026 

Considerato che la presente variazione comporta le corrispondenti modifiche al D.U.P 2024 2026 e 

che le variazioni di bilancio adottate con il presente atto comportano l’utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione accertato in sede di approvazione del Rendiconto 2023 per un importo complessivo 

di euro 2.159.061,90 e che lo stesso, in virtù del suddetto utilizzo risulta ad oggi complessivamente 

applicato per euro 522.193,35  al bilancio 2024 ed ancora disponibile (al netto della quota 

accantonata) per complessivi euro 926.253,39 (di cui euro 719.685,99 di avanzo libero) 

Ciò premesso, il Revisore, preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 esprime 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

In ordine all’approvazione della variazione al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024-

2026 come contabilmente rappresentata, tenuto conto dell’attendibilità, della coerenza e della 

congruità della proposta e nella valutazione che la stessa non altera gli equilibri di bilancio. 

 

Verbania, 23 aprile 2024 

        Il Revisore 

        Dr. Giuseppe Grieco 

         

Es. 2024 Es. 2025 Es. 2026

AVANZO VINCOLATO APPLICATO IN P.CORRENTE 5.966,75€                           -€                                     -€                                     

AVANZO VINCOLATO APPLICATO IN P.CAPITALE 14.263,22€                         -€                                     -€                                     

AVANZO CON VINCOLO GENERICO ALLA P.CAPITALE 364.296,86€                      -€                                     

AVANZO LIBERO IN PARTE CAPITALE 137.666,52€                      -€                                     -€                                     

MAGGIORI ENTRATE CORRENTI 95.610,47€                         1.000,00€                           1.000,00€                           

MINORI ENTRATE CORRENTI 338,99-€                              200,00-€                              200,00-€                              

MAGGIORI ENTRATE PARTE INVESTIMENTI 233.036,62€                      -€                                     -€                                     

850.501,45€                      800,00€                              800,00€                              

Es. 2024 Es. 2025 Es. 2026

MAGGIORI SPESE CORRENTI 112.870,82€                      7.800,00€                           7.800,00€                           

MINORI SPESE CORRENTI 11.632,59-€                         7.000,00-€                           7.000,00-€                           

MAGGIORI SPESE PARTE INVESTIMENTI 749.263,22€                      

850.501,45€                      800,00€                              800,00€                              

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

T
E

LL
A

Z
Z

O
 B

O
R

M
ID

A
 -

 A
nn

o:
 2

02
4 

- 
N

um
er

o:
 3

02
8 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 2

3.
04

.2
02

4 
- 

O
ra

:  
- 

C
at

.: 
4 

- 
C

la
.: 

6 
- 

F
as

ci
co

lo
:


	Delib. C.C. n. 11_2024
	Allegati CC 11_2024
	Modulo Ufficio
	A
	allegato A) VARBIL 4_2024
	B
	_PARERE 4' VAR 2024 CAST B


